GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“Carlos Alberto Reyes Maldonado”

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL No 007/2025 – PPGEdu/UNEMAT
TURMA 2026 – PROCESSO SELETIVO

MESTRADO E DOUTORADO EM EDUCAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 015/2025

TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DO CURRÍCULO LATTES

DOUTORADO EM EDUCAÇÃO

A  Comissão  de  Seleção  do  Processo  Seletivo  2025  –  Mestrado/Doutorado  em
Educação - Turma 2026 do PPGEdu, torna público o Resultado Final da Análise do
Currículo Lattes do Edital n.º 007/2025 – PPGEdu/UNEMAT.

NOME DOS INSCRITOS Pontos Barema

Acir Fonseca Montecchi 29,00

Alessandra Assis de Oliveira Soares 25,00

Aline Karen Damacena 23,00

Aline Silva de Assis 45,00

Andréa Lemes Lustig 47,00

Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGEdu
Centro Integrado de Pesquisas em Educação e Linguagens – CINPEL

UNEMAT – Campus Universitário “Jane Vanini” – Cáceres-MT
Cidade Universitária – Bloco CINPEL

Fone/WhatsApp: (65) 3221-0539, E-mail: ppgedu@unemat.br
https://caceres.unemat.br/faculdades/facel/stricto/ppgedu/

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“Carlos Alberto Reyes Maldonado”

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO E DOUTORADO

Antônio Carlos Pereira dos Santos Junior 31,00

Antônio Gomes 56,50

Avila Smitiely de Abreu Lima Ikuta 26,00

Daiany Pereira 28,00

Daniele dos Santos Lopes da Silva 16,00

Dione Pereira de Souza 18,00

Divino Batista Alves Rosa 17,00

Elda Cintra Leite 12,00

Elisangela da Silva França Tedesco 39,00

Estêvão Barbosa dos Santos 44,00

Eulene Vieira Moraes 36,00

Evandro Santos Duarte 41,50

Fabiane Deluque Viana Caetano 26,00

Jefferson Batistella 52,00

José Arthur da Silva Santos 30,00

José Carlos de Sousa Araújo 19,00

Ladislau Garcia Gomes 14,25

Lucas Mateus Faria Silva 42,00

Lucia Maciel Couto 22,00

Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGEdu
Centro Integrado de Pesquisas em Educação e Linguagens – CINPEL

UNEMAT – Campus Universitário “Jane Vanini” – Cáceres-MT
Cidade Universitária – Bloco CINPEL

Fone/WhatsApp: (65) 3221-0539, E-mail: ppgedu@unemat.br
https://caceres.unemat.br/faculdades/facel/stricto/ppgedu/

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“Carlos Alberto Reyes Maldonado”

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO E DOUTORADO

Luciana Alves de Oliveira 20,00

Luiz Otavio Abi-acl Almeida 13,00

Majo Cristine Lopes Dias 27,00

Maria Albanisa de Oliveira Carlucci 53,00

Maria Luiza Machado dos Reis 36,00

Marinho Uluco Xerente 8,00

Miriã Peres Spindulas 12,00

Nattan Ricardo de Campos 30,50

Odair Alves Vieira 48,50

Paulo Mateus de Moraes 23,50

Rafael de Oliveira Costa 17,00

Regiane Cristina Pereira Arcellino 23,50

Ricardo Antonio Pereira 4,00

Rodolfo Claudio da Cruz 49,00

Rosane Penha Mendes da Silva 22,00

Samára Assunção Valles Jorge 24,00

Simone Toledo da Silva Oliveira 33,00

Sônia Maria de Campos 5,00

Suelen Michelin Fortes 25,00

Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGEdu
Centro Integrado de Pesquisas em Educação e Linguagens – CINPEL

UNEMAT – Campus Universitário “Jane Vanini” – Cáceres-MT
Cidade Universitária – Bloco CINPEL

Fone/WhatsApp: (65) 3221-0539, E-mail: ppgedu@unemat.br
https://caceres.unemat.br/faculdades/facel/stricto/ppgedu/

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“Carlos Alberto Reyes Maldonado”

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO E DOUTORADO

Ualter dos Santos Rojas 41,00

Tiago dos Santos Rodrigues 72,00

Cáceres-MT, 06 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. Laudemir Luiz Zart

Presidente da Comissão

Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGEdu
Centro Integrado de Pesquisas em Educação e Linguagens – CINPEL

UNEMAT – Campus Universitário “Jane Vanini” – Cáceres-MT
Cidade Universitária – Bloco CINPEL

Fone/WhatsApp: (65) 3221-0539, E-mail: ppgedu@unemat.br
https://caceres.unemat.br/faculdades/facel/stricto/ppgedu/